
Obecně závazná vyhláška města Chotěboř 

č.10/2004 
kterou se upravují pravidla  pro pohyb psů na veřejném 

prostranství města 

 
 

 

     Zastupitelstvo města Chotěboř se na svém zasedání dne 13.9.2004 usneslo vydat na 

základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením  § 84 odst.2 písm.i) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku ( dále jen 

„vyhláška“ ): 

 

 

Čl.l 

Předmět úpravy 

Tato vyhláška stanoví pravidla pro  volný pohyb psů na veřejných prostranstvích. 

 

Čl.2 

Vymezení pojmů 

(1) Veřejná prostranství jsou pro účely této vyhlášky vymezena v příloze č. 1 

(2) Volným pohybem psů na veřejném prostranství se rozumí pohyb psů, kteří nejsou vedeni 

na vodítku a dále pohyb psů bez přítomnosti vlastníka nebo držitele, případně bez přítomnosti 

osoby, které byl pes vlastníkem nebo držitelem svěřen do dočasné péče. 

 

Čl.3 

Pohyb psů 

(1) Volný pohyb psů po veřejném prostranství je zakázán. 

(2)  Držitel, nebo osoba, která psa doprovází musí být schopna vedeného psa ovládnout. 

(3)  Se psa je zakázán vstup: 

a) na pískoviště, dětská hřiště a sportoviště a do bezprostředního okolí těchto zařízení 

v ulici Na Sádkách, Smetanova, Severní, V Drážkách, Tyršova, Hermannova, 

Chittusiho, Legií a Bahenní 

b) na pískoviště, dětská hřiště a sportoviště a do bezprostředního okolí těchto zařízení 

na plochách veřejné zeleně v lokalitách sídliště Krále Jana, sídliště na Chmelnici a 

Okolí domu s pečovatelskou službou.  

 

Čl.4 

Udržování čistoty 

Držitel psa, nebo ten, jemuž je v daném okamžiku pes svěřen, je povinen odstranit 

z veřejného prostranství exkrementy způsobené psem na svůj náklad odpovídajícím 

způsobem. 

 

 

Čl.5 

Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné  pobíhání  psů    se vymezují prostory v lokalitách Obecňák a Koubek dle 

přílohy č. 1 . 



(2) V tomto prostoru se psi mohou pohybovat volně bez omezení, vždy však za přítomnosti 

držitele psa a pod jeho odpovědností. 

 

 

 

Čl.6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Kontrolu dodržování jednotlivých ustanovení této vyhlášky je oprávněn provádět 

pověřený zaměstnanec městského úřadu a pověřený člen příslušného orgán obce. 

(2)   Porušení vyhlášky bude postihováno podle zvláštních právních předpisů1, pokud nepůjde 

o jiný správní delikt nebo trestný čin. 

 

 

Čl.7 

Zrušovací ustanovení 

 Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Chotěboř č.2/2004, o veřejném pořádku, zajištění 

čistoty veřejných prostranství a ochraně životního prostředí a veřejné zeleně, ze dne 

19.1.2004. 

 

 

Čl.8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.10.2004. 

 

 

 

 

 

 

 

          Ing.Milan Linhart                                                                          Ing.Tomáš Škaryd 

       místostarosta  města                                                                            starosta města 

 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 14.9.2004 

 

 

Sňato z úřední desky dne: 30.09.2004 

 

 

 

                                                 
1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

   zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění  pozdějších předpisů 


